
 

 
I S T I T U T O  S U P E R I O R E  D I  S T U D I  

M U S I C A L I “ G .  P A I S I E L L O ”  
Via Duomo, 276 – 74100 TARANTO- Tel. 099 4706398 – Fax 099 4760040 

E-mail:amministrazionepaisiello@provincia.ta.it– didatticapaisiello@provincia.ta.it 
 

 

Prot. n. 68300 dell’01/06/2015 
DETERMINAZIONE 
N. 9 DEL 01/06/2015 

 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

OGGETTO: Istituto Superiore di Studi Musicali “G. Paisiello”: Impegno di spesa per alloggio al M° Roy 
Paci, in occasione  della manifestazione dal titolo “Don’t Kill Culture Paisiello e Università” 
 

Premesso che l’I.S.S.M. “G. Paisiello”, in comune accordo con le sedi universitarie presenti sul territorio 
tarantino, hanno organizzato una manifestazione culturale dal titolo “Don’t Kill Culture Paisiello e Università” 
al fine di sensibilizzare l’opinione pubblica sulla grave situazione in cui versano le istituzioni culturali e quelle 
di Alta Formazione Universitaria  a Taranto; 
che per effetto dei tagli stabiliti dalla legge di stabilità dallo Stato, la Provincia di Taranto non può più 
garantire molti aspetti culturali svolti in ambito territoriale dalle università, tra cui lo stesso I.S.S.M. “G. 
Paisiello”; 
che anche se i rapporti economici con la Provincia di Taranto,  rimangono saldamente definiti dagli art. 10 ed 
11 dello Statuto dell’Istituto, in assenza di atti statali o regionali o  regolamenti attuativi, quotidianamente 
l’Istituto è costretto ad affrontare problematiche essenziali per il buon andamento di una struttura universitaria; 
Tenuto conto che al fine di sensibilizzare l’opinione pubblica, sugli aspetti evidenziati e onde evitare che 
accada che la suddetta situazione precipiti con un ulteriore danno per il territorio, la Direzione dell’I.S.S.M. ha 
organizzato la suddetta manifestazione presso l’aula magna – Caserma Rossarol (sede principale delle 
università a Taranto). 
che la manifestazione si è svolta il 21 Maggio alle ore 16.30 ed hanno relazionato sulle problematiche i 
Signori (si allega al presente atto la locandina dell’evento):  

- Prof. Riccardo Pagano – Delegato del Rettore al Polo Jonico; 
- Dott. Franco Sebastio – Procuratore Capo della Repubblica; 
- Prof.ssa Brigida Sforza – Preside del Liceo Lisippo; 
- M° Lorenzo Fico – Direttore dell’I.S.S.M. “G. Paisiello”; 
- Prof. Domenico Rana – Presidente del C.d.A. dell’I.S.S.M. “G. Paisiello”; 
- M° Roy Paci – Cantante Musicista Compositore. 

che all’iniziativa ha partecipato anche il Liceo Artistico Lisippo di Taranto, effettuando una esposizione di 
opere artistiche dei propri allievi; 
che durante la stessa manifestazione vi sono stati degli interventi musicali degli allievi ed insegnanti dello 
stesso I S.S.M. “G. Paisiello”: 

- Paisiello Brass; 
- Diamond String; 
- Paisiello Brass Girls; 
- Clarinet Ensemble; 
- G. Caforio. 

Considerata  che è stato necessario effettuare la manifestazione al fine di individuare obiettivi comuni per 
salvaguardare l’attività culturale a Taranto; 
Considerando che l’attività di cui sopra si è svolta regolarmente; 
Tenuto conto che, a seguito di tale attività, a fine manifestazione,  la Direzione dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” ha 
ospitato il relatore M° Roy Paci presso il Bred & Breakfast “ Buonanotte Margherita” in Piazza San Francesco 
a Taranto; 
che al M° Roy Paci come da ricevuta (che si allega al presente atto), gli è stato riconosciuto l’alloggio per la 
notte del 21 Maggio 2015; 
che vista la ricevuta n. 36/15 del 22/05/2015 occorre impegnare la somma di € 40,00,  per liquidare la somma 
al responsabile Sig.ra Ilaria Margherita titolare del Bred & Breakfast “Buonanotte Margherita” in Piazza San 
Francesco 3 a Taranto, sul bilancio di previsione 2015 sul codice 1.1.3 capitolo 120 “uscite di 
rappresentanza”; 
Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i., attesta di aver 
regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso all’adozione del presente 
provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta, infine, che quanto procede è stato 



redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la seguente proposta di determinazione è conforme alle 
risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90 
 

Si propone al Direttore Amministrativo dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” l’adozione della seguente determinazione. 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
  F.to          Gregorio ANDRIA 
                (firma autografa sostituita da indicazione a  
             mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Vista la locandina della manifestazione ed i relatori che sono intervenuti all’evento; 
Visto la ricevuta fiscale del responsabile del Bred & Breakfast “Buonanotte Margherita” prot n. 68228 del 
26/05/2015 per un importo di € 40,00; 
Visto la L.228/2012 (legge di stabilità 2013) art.1 comma 150; 
Visto il  regolamento di amministrazione, finanza e contabilità dell’Istituto Superiore di Studi Musicali “G. 
Paisiello”; 
Visto  che in data 16/03/2015, prot. n. 67503 il C.d.A. ha approvato il bilancio di previsione 2015; 
Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori al bilancio di previsione 2015 prot. n. 67757 del 
27/04/2015; 
Visto il parere favorevole sul bilancio di previsione 2015 del Collegio dei Revisori dei Conti, prot. n. 67757 
del 27/04/2015; 
Visto il capitolo del bilancio di previsione dell’I.S.S.M. “G. Paisiello” - codice 1.1.3 capitolo 65 “uscite di 
rappresentanza”; 
Visto il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità dell’Istituto Superiore di Studi 
musicali “G. Paisiello”; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n.132  “Regolamento recante criteri per 
l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 
21 dicembre 1999, n. 508”; 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 107 del 31 Maggio 2010 del MIUR (approvazione dello Statuto dell’Istituto 
Superiore di Studi Musicali G. Paisiello); 
Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 in merito al procedimento amministrativo degli atti e provvedimenti; 
Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, sostitutivo del Decreto Legislativo n. 29/1993 e 
s.m.i; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200, relativo al T.U. della Legge sull’Ordinamento delle 
Autonomie Locali; 
 

Si attesta che il presente provvedimento è conforme alla normativa di cui al D. Lgs. 33/2013 in materia di 
trasparenza dell’attività amministrativa; 
 

DETERMINA 
1. di ritenere qui riportato e trascritto, in ogni sua parte, quanto su esplicitato; 

2. di impegnare somma complessiva di € 40,00 sul bilancio di previsione 2015 sul codice 1.1.3 capitolo 120 
“uscite per l’organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre ed altre manifestazioni”; 

3. di liquidare la somma di € 40,00, al responsabile Bred & Breakfast “Buonanotte Margherita” in Piazza San 
Francesco 3 a Taranto, sul conto intestato alla persona fisica Sig.ra Ilaria Margherita codice fiscale 
MRGLRI77R47l049L – codice IBAN: IT37C0301503200000000360879. 

Si da atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo dell’Istituto secondo le modalità dell’art. 18 
del decreto legislativo n. 83 del 22/06/2012, conv. In L. n. 134/2012 
 
               IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

I.S.S.M. “G. Paisiello” 
              F.to          Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico                                
                                  (firma autografa sostituita da indicazione a  
                         mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

Si oppone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 
comma 4, art. 151, del decreto legislativo 267 del 18/08/2000. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
I.S.S.M. “G. Paisiello” 

                     F.to   Dott.ssa Anna Rita Maurizia Merico 
                             (firma autografa sostituita da indicazione a  
                         mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 d.lgs 39/1993) 

 


